
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 13 - Forslag til skattekontrollov. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 13 af 14. november 2017. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Rune Lund (EL). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Per Hvas 
  

15. november 2017 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes i forlængelse af svaret på spørgsmål 4 oplyse, hvilke ændringer i opadgå-

ende eller nedadgående retning lovændringen vil føre til i forhold til strafudmålingen ved 

domstolene. 

 

Svar 

Det er domstolene, der suverænt afgør, hvilken straf, der skal udmåles i en konkret straf-

fesag, og jeg kan derfor ikke have en viden om, hvordan udviklingen vil blive. 

 

Baggrunden for forslaget om at fjerne henvisningen til straffelovens § 23 i lovforslagets § 

82, som viderefører den gældende skattekontrollovs § 13, er imidlertid at undgå at sende 

et signal om, at der gælder et særligt medvirkensansvar på skattestrafferettens område.  

 

Det vil herefter være klart, at der kan straffes for medvirken til skattesvig, når de alminde-

lige betingelser herfor er opfyldt. Samtidig er det en opfordring til myndighederne om at 

fokusere på bevis for medvirken til skattesvig, når dette kan være aktuelt, og indbringe så-

danne sager for domstolene.  

 

Jeg kan i øvrigt henvise til mit svar på L 13, spørgsmål 12, som kommenterer en henven-

delse fra professor Lasse Lund Madsen fra Juridisk Institut, Aarhus Universitet, om med-

virkensansvaret på skattestrafferettens område. 


